

Nr 261.

Av herr **Rydén**, *angående ordnande av riksdagshusets omgivningar.*

Den 1 februari 1929 avgav Helgeandsholmskommittén sitt på uppdrag av riksgäldsfullmäktige utarbetade förslag till ordnande av riksdagshusets omgivningar. Fullmäktige i riksgäldskontoret hava sedermera den 21 februari 1929 med eget yttrande överlämnat förslaget med tillhörande handlingar till riksdagens bankoutskott. Med 3 röster mot 2 avstyrkte fullmäktige därvid kommitténs förslag. Minoriteten tillstyrkte däremot detsamma.

Enligt kommitténs uppfattning borde som ett sista skede i utredningsarbetet ingå underhandlingar med Stockholms stad om skäligt bidrag i och för förslagets genomförande. Bankoutskottet läser också ha tagit initiativet till att sådana förhandlingar komma till stånd. Den av kommittén beräknade kostnadssumman 1,317,000 kronor bör sålunda, därest ett positivt beslut fattas, minskas med det belopp, som Stockholms stad kan befinnas villig att för ändamålet bevilja. Medel torde lämpligen böra utgå från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader. För nästa budgetår synas 317,000 kronor lämpligen böra anvisas.

För att grundlagsenligt säkerställa, att detta ärende kommer under riksdagens prövning och att därvid yrkande må kunna framställas om bifall till kommitténs förslag, tillåter jag mig värdsamt — under åberopande av att denna motion omedelbarligen föranledes av under riksdagen inträffad händelse (§ 55 riksdagsordningen, 3:e stycket) — hemställa,

att riksdagen ville besluta att uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att inom en kostnadsram av 1,317,000 kronor, minskade med det belopp, som av Stockholms stad kan komma att för ändamålet beviljas, låta utföra de arbeten för ordnande av riksdagshusets omgivningar, som förordats i Helgeandsholmskommitténs den 1 februari 1929 avgivna förslag, ävensom för arbetenas påbörjande under budgetåret 1929/1930 anvisa ett belopp av 317,000 kronor att utgå av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Stockholm den 13 mars 1929.

Värner Rydén.

